
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO TECNICO URBANISTICA 

 

N. 136 del 15.12.2016 
 

OGGETTO: Conferimento di incarico per redazione di stati di consistenza 

per procedura espropriativa relativa ai lavori di messa in sicurezza e 

sistemazione via Don Manzetti – 2° lotto – C.I.G. ZDE1C86F64 
 

 

Visto il Decreto Sindacale del 04.08.2014 con la quale è stata 

confermata la responsabilità del servizio; 

  

PREMESSO: 

- CHE con deliberazione C.C. n. 11 del 25.05.2016 si è provveduto 

approvare il progetto definitivo/esecutivo dei “Lavori di messa in 

sicurezza e sistemazione Via Don Manzetti – 2° lotto”, ove si ribadisce 

la volontà del Comune di procedere all’esproprio delle aree relativo 

alla ridefinizione della via Don Manzetti, con l’obiettivo di adeguare 

l’esistente sede stradale mediante l’allargamento della stessa strada; 

- CHE la realizzazione di tali lavori comporta la necessità di 

espropriare aree di proprietà di privati; 

- CHE pertanto si rende necessario conferire nuovo incarico per 

l’espletamento del procedimento espropriativo al fine di completare le 

procedure; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’intervento comporta la 

redazione degli stati di consistenza necessari per l’esecuzione del 

decreto di espropriazione dei terreni occorrenti all’esecuzione, 

propedeutico all’emissione del decreto d’esproprio; 

 

TENUTO CONTO: 

- che è stato contattato il geom. Andrea Zinna con studio in Via L. 

Comoli, 88 - Omegna che si è dimostrato disponibile all’affidamento 

dell’incarico per la redazione di stati di consistenza e frazionamenti; 

- CHE è stato redatto apposito schema di disciplinare di incarico la 

redazione della descrizione dei beni da espropriare quale operazione 

propedeutica alle successive fasi di progettazione dell’opera e 

preliminare alla corretta individuazione delle aree da espropriare e 

alla valutazione delle stesse, redazione degli stati di consistenza 

necessari per l’esecuzione del decreto di espropriazione dei terreni 

occorrenti all’esecuzione; 

- CHE l’importo della prestazione comporta una spesa di € 550,00 

oltre ad € 27,50 per C.I. 5% oltre ad € 127,05 IVA al 22% per 

complessivi €. 705,45; 

 

ACCERTATA, l’esperienza e la capacità professionale del soggetto che 

risulta significativa al fine dell’affidamento dell’incarico di cui 

all’oggetto; 

VISTO il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in 

economia, che prevede l’affidamento diretto, per beni o servizi 

caratterizzati da nota specialità in relazione alle specifiche tecniche 

od alle caratteristiche di mercato; 

 



Ritenuto provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’ affidamento dell’incarico professionale per 

redazione di stati di consistenza come meglio indicati nello 

schema di disciplinare d’incarico, che si allega alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale, al geom. Andrea Zinna 

di Omegna con studio in Via L. Comoli, 88 - Omegna, dell’opera 

Pubblica “Lavori di messa in sicurezza e sistemazione Via Don 

Manzetti – 2° lotto” con un compenso professionale di € 550,00 

oltre ad € 27,50 per C.I. 5% oltre ad € 127,05 IVA al 22% per 

complessivi € 705,45; 

 

2. di provvedere con separato atto alla liquidazione della spesa 

effettivamente sostenuta, dietro presentazione di regolare 

fattura; 

 
3. di dare atto che la spesa quantificata in € 705,45 sull’intervento 

codice meccanografico 10.05.2.202 codice livello 5 piano 

finanziario U.2.02.01.09.012 sul bilancio corrente esercizio. 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tecnico 

f.to Arch. Alessandro Recupero 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Viso, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 

 

Germagno, lì 15/12/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 20/12/2016 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 20/12/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Germagno, lì 20/12/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

 


